14/09/2020 DECRETO Nº 10.483, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - DECRETO Nº 10.483, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/decreto-n-10.483-de-10-de-setembro-de-2020-276907352 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/09/2020 | Edição: 175 | Seção: 1 | Página: 5

Órgão: Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 10.483, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a prorrogação do mandato de representantes do

Conselho Nacional do Meio Ambiente.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

VI, alínea "a", da Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam prorrogados, até 22 de março de 2021, os mandatos dos representantes do

Conselho Nacional do Meio Ambiente - Conama de que tratam os incisos V a VIII do  caput do art. 5º do

Decreto nº 99.274, de 6 de junho de 1990.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 10 de setembro de 2020; 199º da Independência e 132º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Ricardo de Aquino Salles

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicaocompilado.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/Antigos/D99274compilado.htm